КИРИШСКИЙ ФИЛИАЛ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЙ

АКАДЕМИИ УПРАВЛЕНИЯ И ЭКОНОМИКИ (СПб АУиЭ)

СТУДЕНЧЕСКИЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО СОВЕТА

№ 8-п 

от 26 марта 2009 г.

Присутствовали: Алексеев Г., Барчёва Т., Бихтольд А., Иванова А., Корниенко А., Макарова Л., Молодина М., Нестерова Е., Петрова С., Петрова Т., Потёмкина Н., Розман А., Топилина Ю., Фёдоров М., Фокина А., Чистякова А. 
Не явились без объяснения причин: Антонова И., Булыгин Е., Глазов Д., Джагарян А., Зайцева И., Коптилкин П., Лазарев И., Лачинов И., Петрова К., Соловьёва С.,  Таев А., Федюхина И., Цыганова Е.

Председательствующий: председатель Студенческого совета М. Фёдоров.

Слушали: М. Фёдорова, предложившего проект повестки заседания Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О плане работы на апрель 2009 г.
2. О проведении «Игр большого бизнеса».
3. О проведении фестиваля «Звезда АМЕ».
4. О поездке в «Орлёнок».

5. О научной конференции в головном ВУЗе.
6. О конкурсе «Золотой голос».
7. О помощи МУ «Спорт и молодость».

8. О работе старост.

9. О проведении промежуточной аттестации и Интернет-тестирования.
Выступили:
По первому вопросу повестки дня слушали М. Фёдорова, рассказавшего о плане работы на апрель 2009 года и подготовке к долгосрочным мероприятиям.
По второму вопросу слушали М.Фёдорова, рассказавшего о проведении «Игр большого бизнеса» в Киришском филиале академии управления и экономики, об участии студентов и преподавателей в играх.
По третьему вопросу слушали М. Фёдорова, который рассказал о проведении фестиваля «Звезда АМЕ» и ознакомил с соответствующим положением, старостам групп рекомендовал подготовить участников к конкурсу.
По четвёртому вопросу слушали М. Фёдорова, рассказавшего об организации поездки в базу отдыха «Орлёнок», посвящённую Дню смеха.

По пятому вопросу слушали М. Фёдорова, который рассказал о проведении 27 апреля в головном ВУЗе шестой научно-практической конференции «Кризис как этап прогрессивного развития экономики».

По шестому вопросу слушали М. Фёдорова. Он рассказал о проведении в головном ВУЗе вокального конкурса «Золотой голос» и об участии киришских студентов в этом конкурсе.
По седьмому вопросу слушали Л. Макарову, которая рассказала об организации студенческой помощи в проведении ремонтов в клубах по интересам, находящихся в ведении МУ «Спорт и молодость» МО Киришское городское поселение».
По восьмому вопросу слушали М. Фёдорова, который рассказал об итогах проверки ведения журналов старостами учебных групп, о выявленных нарушениях  старостами групп 4-3511/1-1, 4-3511/3-3, 4-6511/4-4; поручил главе КСО проконтролировать устранение нарушений.
По девятому вопросу слушали М. Фёдорова, который рассказал о проведении в академии промежуточной аттестации и Интернет-тестирования..
Решили:
1. Утвердить план работы Студсовета на апрель. Провести в конце апреля субботник по благоустройству территории у здания академии. Ответственным назначить главу СС Алексеева Г.М.
2. Принять к сведению информацию о проведении 2 апреля 2009 г. «Игр большого бизнеса», утвердить положение об играх и состав организаторов: М.Фёдоров, Ю.Горохова, Т.Петрова, Л.Макарова; ответственность возложить на председателя Студсовета М. Фёдорова.
3. Принять к сведению информацию о проведении 17 апреля фестиваля «Звезда АМЕ», утвердить положение; старостам групп принять участие в подготовке конкурсантов; ответственность возложить на главу КМС Ю. Горохову.

4. Организовать 10-11 апреля выездную праздничную программу, посвящённую Дню смеха на базе отдыха «Орлёнок»; ответственной за подготовку праздничной программы назначить главу КМС Ю. Горохову.
5. Принять к сведению информацию о проведении шестой научно-практической конференции «Кризис как этап прогрессивного развития экономики» в головном ВУЗе, главе СНО Л.Макаровой  помочь в подготовке научных работ студентам, изъявившим желание принять участие в конференции.
6. Принять к сведению информацию о конкурсе «Золотой голос» в головном ВУЗе, направить для участия А. Стрельченко (гр. 4-3511/2-2); рекомендовать для участия в конкурсе А. Иванову (гр. 4-2411/1-1).
7. Привлечь студентов, желающих помочь МУ «Спорт и молодость», к общественным работам в свободное от учёбы время. По итогам работ объявить благодарность за выполненные работы. Ответственной назначить зам. председателя Л.Макарову.

8. Принять к сведению информацию о работе старост; А. Бихтольд, Т. Барчёвой устранить замечания по ведению журналов посещаемости; устранить проблему с отсутствием работы старосты гр. 4-6511/4-4. Ответственной за контроль назначить главу КСО Н. Потёмкину.

9. Принять к сведению информацию о проведении в академии  промежуточной аттестации студентов и проведении Интернет-тестирования. Старостам групп содействовать в получении аттестации студентами.
Председатель Студсовета:






               /М. Фёдоров/

